
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.476  105Quinta-feira, 20 DE JULHO DE 2023

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – Nº 010/2023
Processo nº 2023/690.551 – DPPA
Data: 17/07/2023.
Ordenador: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 964597

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 179/2023 - DA BELÉM, 14/07/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº 178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicita-
ção de Diária nº 2023/801861 de 12/07/2023; RESOLVE: Conceder diárias 
aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 
5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO PROGRA-

MÁTICA

CAMILA MORAIS DE 
ALMEIDA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

ESTAÇÃO CIDADANIA 
BENEVIDES/DIDEM 0305045

PARTICIPAR 
DE AÇÃO DE 

CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO 

DO PPA
03.091.

1492.8633

CARLA LAKISS IGNA-
CIO REIS

ANALISTA DE DEFEN-
SORIA DEF. PÚBLICA/NAECA 54191154/ 2

DIEGO JOSÉ BARROS TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/NTI 57201700/ 1

JUCEMIR SIQUEIRA 
DA SILVA TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA 32549/ 1

LUIZ CARLOS MOREI-
RA FARIAS JUNIOR

SECRETÁRIO DE 
NÚCLEO DEF.PÚBLICA/DA 57227037/ 5

RAIMUNDO RUY HO-
LANDA DOS SANTOS PAPILOSCOPISTA PC/DIDEM 5703964

REIKO SAYURI 
YOKOSAWA CARNEIRO 

SILVA
ASSESSORA NIVEL I DEF.PÚBLICA 5931714/ 2

SÉRGIO ANDRÉ GON-
SALEZ GOMES AUX. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/BALCÃO DE 

DIREITOS 57201786/ 1

TIAGO SANTOS DA 
PAIXAO E SILVA

SECRETÁRIO LEGIS-
LATIVO CAM. MUN. BELÉM 5007220

WILTON ANDERSON 
MARQUES TELES

ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO

PREF. MUN. SANTA CRUZ 
DO ARARI 004119

CLIVER REIS BARATA MOTORISTA DEF.PÚBLICA/GTRAN 54187789/ 1 CONDUZIR 
SERVIDORES

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SALINÓPOLIS 13/07 A 31/07/2023 18,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 964656
PORTARIA Nº 180/2023 - DA BELÉM, 14/07/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº 178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicita-
ção de Diária nº 2023/801861 de 12/07/2023; RESOLVE: Conceder diárias 
aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 
5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO PROGRA-

MÁTICA

DIEGO JOSÉ BARROS TÉC. EM T.I. DE 
DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/NTI 57201700/ 1 REALIZAR VISI-

TA TÉCNICA 03.091.
1492.8633

GUILHERME LELIS DE 
ASSIS

AUX. DE DEFEN-
SORIA DEF.PÚBLICA/DISEG 3155340/ 1

CLIVER REIS BARATA MOTORISTA DEF.PÚBLICA/GTRAN 54187789/ 1 CONDUZIR 
SERVIDORES

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SALINÓPOLIS 12/07/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 964659
PORTARIA Nº 178/2023 - DA BELÉM, 14/07/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº 178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicita-
ção de Diária nº 2023/801861 de 12/07/2023; RESOLVE: Conceder diárias 
aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 
5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante 
elemento de despesa 339014. 

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO PROGRA-

MÁTICA
CAMILA BITTENCOURT 

RODRIGUES FERNANDES ASSESSORA JURÍDICA DEF. PÚBLICA/
GABINETE 5925204/ 2 PARTICIPAR 

DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO 

DO PPA.

03.091.
1492.8633

ERICA RIBEIRO DE SOUSA COORDENADORA ADMINIS-
TRATIVA

DEF. PÚBLICA/
DAF 57190731/ 1

TASSIA DE FÁTIMA DO 
REGO PEREIRA TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/

CLCC 57200609/ 2

JAYLSON PEREIRA DIGER MOTORISTA DEF. PÚBLICA/
GABINETE 57234529/ 1 CONDUZIR 

SERVIDORES

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SALINÓPOLIS 27/07 A 31/07/2023 4,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 964653
PORTARIA Nº 192/2023 - DA BELÉM, 18/07/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no 
uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação 
de  Diária nº 2023/716821 de 21/06/2023; RESOLVE: Conceder diárias 
aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 
5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO PROGRA-

MÁTICA
ROGÉRIO SIQUIERA 

DOS SANTOS
DEFENSOR 
PÚBLICO

DEF.PUB/DI/NÚC. REG. 
CARAJÁS- MARABÁ 55589169/ 1 PARTICIPAR DE AÇÃO 

CIDADANIA EM CUM-
PRIMENTO DO PPA. 03.091.

1492.8633
UDIRAIME DE SOUSA 

MORAIS
TÉCNICA ADMI-

NISTRATIVA
PREF. MUN. DE SÃO 

GERALDO 903-1

MATHEUS MOTA 
TAVEIRA MOTORISTA PREF. MUN. DE 

PIÇARRA 4315456 CONDUZIR SERVI-
DORES.

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
MARABÁ SÃO FÉLIX DO XINGU 16/07 A 19/07/2023 3,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 964688
PORTARIA Nº 191/2023 - DA BELÉM, 18/07/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº 178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicita-
ção de Diária nº 2023/716821 de 21/06/2023; RESOLVE: Conceder diárias 
ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 
5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRA-
MÁTICA

JOSÉ MARIA DOS 
SANTOS LEITE MOTORISTA DEF. PÚBLICA/

GTRAN 5721180/1
CONDUZIR SERVIDORES PARA 

PARTICIPAR DE AÇÃO CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO DO PPA.

03.091.
1492.8730

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM BRAGANÇA 05/07 A 06/07/2023 1,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 964685
PORTARIA Nº 189/2023 - DA BELÉM, 18/07/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº 178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicita-
ção de Diária nº 2023/716821 de 21/06/2023; RESOLVE: Conceder diárias 
aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 
5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO PROGRA-

MÁTICA

JOSÉ ERICKSON FERREI-
RA RODRIGUES

DEFENSOR 
PÚBLICO

DEF.PUB/NÚC. REG. 
CARAJÁS - MARABÁ 5723467/1

PARTICIPAR DE AÇÃO 
CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA. 03.091.
1492.8730

 CLAUDIVAN BARROS 
DOS REIS MOTORISTA PREF.MUN. DE BOM 

JESUS DO TOCANTINS 7810 CONDUZIR SERVIDOR

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
MARABÁ RONDON DO PARÁ 21/07 A 23/07/2023 2,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 964680
PORTARIA Nº 190/2023 - DA BELÉM, 18/07/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº 178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicita-
ção de Diária nº 2023/716821 de 21/06/2023; RESOLVE: Conceder diárias 
aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 
5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante 
elemento de despesa 339014.


